
ESTADO DO PARANÁ 

POLÍCIA MILITAR 
DIRETORIA DE PESSOAL 

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 
 

 

 

 

EDITAL nº 2.070/2015-CRS 
 

 

(CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE SOLDADO 
POLICIAL MILITAR E DE SOLDADO BOMBEIRO MILITAR DA POLÍCIA MILITAR DO 

PARANÁ)  
 

 

RESULTADO DEFINITIVO DO EXAME DE SANIDADE FÍSICA – ESAFI 
(em cumprimento à ordem judicial) 

 

 

O PRESIDENTE DO CONCURSO, regulado pelo Edital nº 1.107/2012, no uso de 
suas atribuições, em cumprimento à decisão judicial concedida em autos de Mandado de 
Segurança nº 0006321-90.2014.8.16.0179 – 5ª VFP e com base no parecer médico 
expedido pela banca examinadora da FAFIPA, resolve: 
 

Art. 1º DIVULGAR o resultado definitivo do Exame de Sanidade Física – ESAFI, do 
candidato Alexandre Pereira Toyama, convocado por meio do edital 2.019/14, conforme 
Anexo Único ao presente edital. 

 
Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições contrárias. 
 
 
 
 

Curitiba, PR, 10 de fevereiro de 2015. 
 
 
 
 

Ten.-Cel. QOPM João Alves da Rosa Neto, 
Presidente do Concurso. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ESTADO DO PARANÁ 

POLÍCIA MILITAR 
DIRETORIA DE PESSOAL 

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 
 

 

 

 

ANEXO ÚNICO DO EDITAL nº 2.070/2015-CRS 

 
RESULTADO DEFINITIVO DO EXAME DE SANIDADE FÍSICA – ESAFI 

 

 

5ª R.M.: Cascavel e região 

NOME SEXO INSCRIÇÃO CARGO 
RESULTADO 
PROVISÓRIO 

Alexandre Pereira Toyama M 9900068612 POLICIAL MILITAR APTO 

 

 


